
Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е,  

тел. +7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 

 

 

          № 103                                                         от «05» сентября  2022 года 

 

О создании школьного отряда 

Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» 

 

    В соответствии с статьей 29 Федерального закона «Об общественных объединениях», с 

целью гражданского воспитания, формирования сплоченного коллектива обучающихся, 

готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный отряд «ЮНАРМИЯ». 

2. Утвердить состав школьного отряда «ЮНАРМИЯ» (приложение 1). 

3. Назначить ответственным лицом за организацию работы отряда «ЮНАРМИЯ» 

учителя физической культуры Краснова А.Н. 

4. Утвердить план работы отряда «ЮНАРМИЯ» (приложение 2). 

5. По итогам работы предоставить отчет о работе  отряда Краснову А.Н. до 28 мая. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Тимербаеву Л.Р. 

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ – 
ТАМАКСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА» ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ 

БИРҮ   УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ – 

ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  

МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 

БОЕРЫК 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru


Приложение 2 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского муниципального района РТ 

№103   от «05» сентября  2021 года 

 

План работы отряда ЮНАРМИЯ 

на 2022-2023 учебный год 

 

№ 

п/п 

Планируемые мероприятия Срок выполнения 

1 Формирование отряда юнармейцев сентябрь  

2 Посвящение в отряды Юнармейцев  сентябрь 

3  Участие в республиканских мероприятиях, посвященных 

развитию отрядов ЮНАРМИЯ 

Сентябрь-декабрь 

4 Участие в республиканском мероприятии, посвященном развитию 

Регионального отделения Всероссийского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» 

- республиканский конкурс «Парад барабанщиков» 

- республиканский конкурс видеороликов «Туган як» В течение года 

- республиканский смотр-конкурс школьных музеев «Юнармейцы – 

хранители воинской Славы» - республиканская олимпиада на знание 

военной истории Отечества - республиканский конкурс на лучшую 

организацию Вахты Памяти почетного караула «Пост №1» в дни 

воинской Славы и Героев Отечества - республиканский конкурс 

«Лучший юнармейский отряд» - республиканский конкурс 

методических разработок по гражданско-патриотическому воспитанию - 

лично-командные соревнования 

в течении года 

 

5 Участие в фестивале военно-патриотической песни в рамках 

Всероссийского детско-юношеского вокально-музыкального 

конкурса военно-патриотической песни имени А.В. Александрова 

01-29 сентября 

6 Принять участие в республиканском конкурсе среди отрядов 

ЮНАРМИЯ на знание символики РФ и РТ 

до 13 октября 

7 VII очередной Слет ВВПОД 

ЮНАРМИЯ  

Ноябрь-март 

8 Общая физическая подготовка команды  юнармейцев декабрь 

9  Образовательные события: 

Международный день памяти жертв Холокоста.  

День полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады 

(1944 год) 

 27 января 

10 Смотр песни и строя, посвященный Дню Защитника Отечества 

«Москва! Звонят колокола» 

февраль  

11 День памяти воинов-интернационалистов Урок мужества февраль  

12 Поздравительная почта ветеранам ВОВ, труда Акция 

посвященная Дню защитника Отечества  

февраль  

13 Республиканский смотр-конкурс школьных музеев «Юнармейцы 

– хранители воинской славы» 

март 

14 Подготовка по юнармейским навыкам март 

15 Акция «свет в окне». Оказание первой помощи ветеранам войны, 

одиноким и пожилым людям 

апрель 

16 Всемирный день здоровья. Антинаркотическая программа 

«Будущее начинается сегодня» 

апрель 

17 Общая физическая подготовка команды юнармейцев апрель 

18 Акция «Ветеран живет рядом» май 

19 Почетный караул во время проведения митинга у памятника 

погибшим войнам  

май 

20 Участие в акции «Бессмертный полк» май 

 


